Capitulū Primum

du cūt tanq̄ eū qui nec fallere
nec falli potest quez mībil lat;
Fīmis etiā iuramēti esse deb; ad
certificandum hōies de dīcis
ad simendū oīraūfias ut dīcit
apostol? heb. vi. nec obstat il
lud math. v. **E**go aut dico vob
nō iurare oīno. q̄r cū ibi nega
co p̄ponit signo vīusali af
fir̄tuō ē sensus scđm bonaūe.
non iurare oīmode ī non ī oī
casu quod w̄z est q̄r non deb;
sic leuiter a fine comitib; dīce
dis. **S**i aut crīst? dīxīt oīno
non iuraē cū ibi negacō sequa
tur sensus eñ q̄ ī nullo casu
esset iurandū. nec est iuramen
tum desiderādū tanq̄ p̄ se bonū.
sed tanq̄ medicia quedam co
tra malum p̄xīmī fine qua non
curatur p̄xīmī. vīl iuuatur ut
dīc. aug 9. sup̄ eplam ad gal.
ideo math. v. **S**it sermo vī
est est. non non quod aut hīs
habūdātius ē a malo ē. **S**e ē
cūndo dubitatur quid sit iurā
mētum. hīndet aug 9. iurare p̄
deū est deū testē īmōre **R**ay.
dīcit. Juramētum ē affirmacō
vīl negacio de aliquo sacre rei
attestacōe fir̄ta. dīcit etiam hō
stiens q̄ p̄ fidei īterposicōem
obligatur quis sicut p̄ iuramē
tum. **S**ed quereres q̄d ē iura
mentū licitum. **R**e. q̄ iurare lic
te est reuerent deū testē īmōre
ad confirmationem veritatis de

Scindum **Preceptum**

qua audies nō ē certus q̄ cui
non assentit simplici assertione
in causa utili ei qui iurat. vel ei
cui iuramentum p̄statur. vel co-
munitati. Ex quo pat̄ Primo
male iurare eu q̄ irreuerenter iu-
rat puta in loco. tempore. vel ver-
bo indecēti diuinū nomen assu-
mendo i testimoniu. Secundo
male iurat qui de certis alteri
iurat ut q̄ eras dies eit a filibz.
Tercio vane iurat quādō sine
iuramento alter creder; dicenti
Quarto vane iurat qn̄ aliquis
dicēti nō credit i causa nulli?
vel modice utilitatis i tñ iurat.
patet oī a ex descripcōne. Qn̄
to sequitur q̄ omne iuramentū
a malo aliquo occasionem hz.
pat̄ q̄ a malo ignorātie altei-
us quē certificare oport; Ideo
dñs ait Sit fmo vr̄ est ē. nō
nō. qd̄ aut̄ hijs habundātius
est a malo est sc̄ ignorātie nō
sp a malo pcc̄ p̄priū. Tercio
dubitatur quot modis i per
q̄ verba fiat iuramentum. s. i
genere triplex est iuramentum
Primum qn̄ hō i ducit diuinū te-
stimoniū ad affirmacōe; p̄sen-
tiū à p̄teitor; a vōetur asserto-
riū ut cū dicit Testis est mihi
deus q̄ ita est vel q̄ ita fuit. à
dicat per deū ita fuit i sic de ali-
is hoc ei est ita sicut deus est in
testis ut dicit aug⁹. in quodā
sermone de perjurio. vel dicit

Capitulum primum

deus scit q̄ ver̄ loquor a sic de
alib̄ similib; locū cōm̄b? Se
cūdū iuramentum dicitur p
missoriū. cū quis dicitū testi
moniū inducit ad firmandū
aliqđ futurū ut cū dicit quis p
deū ita faciā vel testis ē m̄hi de
us q̄ wlo cras soluere. **T**erti
um est execratoriū cū quis se
ā aliquid fuit vel ad se pertinet
obligat deo ut iudiciū suum i
llud exerceat si nō est ver̄ qđ
dicit. aut si non fatiet qđ pro
mittit ī similia. **E**t hoc vōtū
execratoriū iuramētū. **O**n hō
creaturā aliquam vel magis
aprie bonū qđ ex aliq̄ creatuā
percipit deo obligat vel ipig
norat ut sc̄ ī illo punitur m̄
si eueiat illud p quo iurat. aut
ita sit sicut iuāt. ut cū dicit. ita
vivat fili⁹ meus est sensus m̄fi
ita sit sicut dico. aut m̄fi īple
uero qđ promitto. nō vivat fi
li⁹ meus. aut cū dicit **S**ic me
deus adiuuet est s̄esus m̄fi ita
sit sic dico. ā faciam quod pro
mitto nō adiuu; me deus. ā cū
dīc. per salutem meam. est sen
sus m̄fi ita sit non sim saluus
Et sic iurauit ioseph gen. xlj.
p salutem pharao misit fit sen
sus. m̄fi ita fatiā ut dixi nō fit
salus pharaoni. ā cū iurat qđ
per aīam suam ā per aliam rē
quā diligit sic apostol⁹ iurauit
ij. corī. i. dīcēs **T**estem dūm